
MCH2 Commune de Torny
27.06.2023 14:48:40

Budget compte de résultats par classification fonctionnelle

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GÉNÉRALE 128,656.00 585,868.50 164,581.00555,038.00

426,382.00 421,287.50

01 Législatif et exécutif 68,610.00 3,389.0077,628.00

011 Législatif 16,950.0017,450.00

0110 Législatif 16,950.0017,450.00

0110.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 900.00900.00

0110.3000.01 Jetons commissions naturalisation 850.00850.00

0110.3000.10 Rémunération des scrutateurs 1,800.002,000.00

0110.3102.00 Imprimés et publications 2,200.002,500.00

0110.3130.00 Prestations de services de tiers, affranchissements 200.00200.00

0110.3132.00 Honoraires de l'organe de révision 10,000.0010,000.00

0110.3170.10 Frais d'assemblées communales 1,000.001,000.00

012 Exécutif 51,660.00 3,389.0060,178.00

0120 Exécutif 51,660.00 3,389.0060,178.00

0120.3000.00 Traitement et jetons du conseil communal 42,811.0045,300.00

0120.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 6,778.005,340.00

0120.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 71.00100.00

0120.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation, AF 2,438.00

0120.3099.00 Repas de fin d'année, excursions, cadeaux 1,000.006,000.00

0120.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 1,000.001,000.00

0120.4290.00 Retenues sur salaires 3,389.00

02 Services généraux 128,656.00 517,258.50 161,192.00477,410.00

021 Administration des finances et des contributions 4,500.00 92,147.00 11,656.0093,723.00

0210 Administration des finances et des contributions 4,500.00 92,147.00 11,656.0093,723.00

0210.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 3,600.002,500.00

0210.3010.00 Salaires du personnel communal 40,674.0050,109.00

0210.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 8,512.003,459.00

0210.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 5,800.002,817.00

0210.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 820.00538.00
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0210.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation, AF 1,244.001,328.00

0210.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. ind. journ. maladie 1,197.00972.00

0210.3130.00 Frais bancaires et postaux 1,300.003,000.00

0210.3130.01 Frais de poursuites 500.00500.00

0210.3611.00 Frais de perception impôts par le canton 28,500.0028,500.00

0210.4290.00 Retenues sur salaires 7,156.00

0210.4910.00 Imputations internes pour prestations de services 4,500.00 4,500.00

022 Services généraux, autres 11,000.00 264,131.50 16,890.00180,325.00

0220 Services généraux, autres 11,000.00 264,131.50 16,890.00180,325.00

0220.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 5,400.008,200.00

0220.3010.00 Salaires du personnel communal 59,360.0080,963.00

0220.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 8,480.005,590.00

0220.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 5,300.002,919.00

0220.3052.01 Révision caisse de prévoyance de l'Etat de Fribourg 110,962.00

0220.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 817.00841.00

0220.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation, AF 1,239.002,146.00

0220.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. ind. journ. maladie 1,192.501,571.00

0220.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 1,000.001,000.00

0220.3099.00 Autres charges du personnel 500.00500.00

0220.3100.00 Matériel de bureau 8,000.006,000.00

0220.3102.00 Imprimés et publication 500.002,000.00

0220.3110.00 Meubles et appareils de bureau 1,000.001,000.00

0220.3113.00 Matériel informatique 1,000.001,000.00

0220.3118.00 Acquisition de logiciels et de licences 9,000.0011,000.00

0220.3130.01 Téléphones, affranchissements 11,000.0011,000.00

0220.3130.02 Cotisation aux associations 3,500.006,000.00

0220.3134.00 Primes d'assurances de choses 5,000.005,000.00

0220.3137.00 Redevance Radio-TV et droits d'auteurs 250.00250.00

0220.3150.00 Entretien de meubles et appareils de bureau 500.00500.00

0220.3151.00 Entretien de machines et autres appareils 500.00500.00

0220.3153.00 Entretien de matériel informatique 1,000.001,000.00

0220.3158.00 Contrat de maintenance informatique 19,000.0021,000.00

0220.3170.00 Frais de réceptions et délégations 4,000.004,500.00

0220.3170.01 Frais 1er août 4,500.00
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0220.3300.00 Amortissements planifiés matériel informatique 1,131.005,845.00

0220.4210.00 Emoluments administratifs 6,000.00 5,000.00

0220.4210.01 Emoluments administratifs naturalisation 1,000.00 1,000.00

0220.4290.00 Retenues sur salaires 6,890.00

0220.4930.00 Imputations internes frais admin. d'exploitation 4,000.00 4,000.00

029 Immeubles administratifs 113,156.00 160,980.00 132,646.00203,362.00

0290 Immeubles administratifs 113,156.00 160,980.00 132,646.00203,362.00

0290.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 1,872.003,000.00

0290.3010.00 Salaire du concierge salle communale 19,094.0020,000.00

0290.3010.01 Salaire du concierge cabane forestière 2,808.002,700.00

0290.3010.02 Salaire du concierge administration communale 2,340.003,500.00

0290.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 3,571.001,809.00

0290.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 993.00272.00

0290.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation, AF 694.00

0290.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. ind. journ. maladie 466.00508.00

0290.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 2,300.002,500.00

0290.3101.01 Dépenses exploitation cabane forestière Middes 3,000.001,000.00

0290.3101.02 Dépenses exploitation abri forestier TOG 1,000.001,000.00

0290.3101.03 Achat boissons salle communale 17,100.0018,943.00

0290.3120.00 Eau, énergie, combustible, déchets , salle communale 7,000.009,000.00

0290.3130.02 Eau, énergie, combustible, déchets, administration 5,500.007,000.00

0290.3134.00 Primes d'assurances diverses 8,900.008,900.00

0290.3144.00 Entretien des bâtiments salle communale 8,500.0036,000.00

0290.3144.01 Entretien des bâtiments cabanes forestières 3,000.006,500.00

0290.3144.02 Entretien des bâtiments administration 3,000.0011,000.00

0290.3160.00 Location parking salle communale 130.00

0290.3300.01 Amortissements planifiés salle communale 34,277.0058,753.00

0290.3300.02 Amortissements planifiés administration communale 9,644.007,376.00

0290.3300.03 Amortissements planifiés autres 26,615.002,777.00

0290.4290.00 Retenues sur salaires 1,786.00

0290.4309.00 Vente boissons salle communale 25,489.00 32,760.00

0290.4470.00 Revenu locatif des appartements du patrimoine adm. 18,600.00 18,600.00

0290.4470.01 Location des terres communales 29,000.00 29,000.00

0290.4472.00 Revenu locatif de la salle communale 28,067.00 40,500.00
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0290.4472.01 Location cabane forestière 12,000.00 10,000.00
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1 ORDRE ET SÉCURITÉ PUBLICS, DÉFENSE 45,000.00 226,239.00 148,892.00168,007.00

123,007.00 77,347.00

14 Questions juridiques 2,000.00 59,381.00 4,192.0076,472.00

140 Questions juridiques 2,000.00 59,381.00 4,192.0076,472.00

1400 Questions juridiques générales 2,000.00 59,381.00 4,192.0076,472.00

1400.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 2,106.004,000.00

1400.3010.00 Salaires personnel communal du contrôle des habitants 29,952.0038,045.00

1400.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 4,384.001,736.00

1400.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 422.00408.00

1400.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation, AF 1,008.00

1400.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. ind. journ. maladie 617.00738.00

1400.3130.00 Prestations de services de tiers, cartes d'identités 1,500.00

1400.3130.01 Permis de construire 1,000.002,000.00

1400.3130.02 Frais juridiques et divers 2,000.002,000.00

1400.3612.00 ABMG - Service des curatelles de la Glâne 18,900.0025,037.00

1400.4210.00 Emoluments adm. contrôle de l'habitant attestations dom 2,000.00 2,000.00

1400.4290.00 Retenues sur salaires 2,192.00

15 Service du feu 41,200.00 156,876.00 142,900.0067,367.00

150 Service du feu 41,200.00 156,876.00 142,900.0067,367.00

1500 Service du feu communal 13,976.008,447.00

1500.3000.00 Jetons de présences commission de feu 2,500.003,000.00

1500.3130.00 Frais d'interventions Torny 2,000.002,000.00

1500.3300.00 Amortissements exceptionnel véhicules pompiers 8,376.002,368.00

1500.3612.00 Participation à l'association intercommunale 1,100.001,079.00

1506 Service du feu, organisation régionale 41,200.00 142,900.00 142,900.0058,920.00

1506.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 4,000.00600.00

1506.3001.00 Solde du coprs de sapeurs-pompiers 36,000.001,000.00

1506.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 15,000.00

1506.3109.00 Autres charges de marchandises ( dédommagements) 25,000.003,000.00

1506.3130.00 Cotisations aux fédérations 1,500.00
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1506.3132.00 Honoraires de l'organe de révision 400.00200.00

1506.3134.00 Assurances de choses 5,000.00

1506.3138.00 Cours, examens et conseils 13,000.00

1506.3151.00 Entretien véhicule et matériel 35,000.00

1506.3611.00 Participation aux centres de renforts cantonaux 3,000.00

1506.3611.01 Participation sur Bâtaillon sud fribourgeois 54,120.00

1506.3612.00 Frais d'interv. de l'Ass. interc.des pompiers 5,000.00

1506.4200.00 Taxes non-pompiers autres Communes 37,000.00 132,000.00

1506.4260.00 Remboursement et participations de tiers 4,200.00 4,700.00

1506.4260.01 Participation de tiers (interventions) 5,000.00

1506.4270.00 Produit des amendes autres Communes 200.00

1506.4631.00 Subventions ECAB 1,000.00

16 Défense 1,800.00 9,982.00 1,800.0024,168.00

161 Défense militaire 1,200.0011,706.00

1610 Défense militaire 1,200.0011,706.00

1610.3109.00 Stand Middes, rapport d'investigation 9,000.00

1610.3300.00 Amortissement planifié du stand de tir 200.001,706.00

1610.3612.00 Participation au stand intercommunal 1,000.001,000.00

162 Défense civile 1,800.00 8,782.00 1,800.0012,462.00

1620 Protection civile 1,800.00 8,782.00 1,800.0012,462.00

1620.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 150.00150.00

1620.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 5,000.006,000.00

1620.3134.00 Primes d'assurances de choses 500.00800.00

1620.3144.00 Entretien abris PC 1,000.001,000.00

1620.3300.00 Amortissement planifié abris PC 1,853.00

1620.3611.00 Participation aux coûts de fonctionnement à PCi XXI 300.00300.00

1620.3631.00 Participation à l'instruction cantonale 1,832.002,359.00

1620.4470.00 Loyer des abris de protection civile 1,800.00 1,800.00
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2 FORMATION 152,789.00 1,563,827.55 162,253.001,771,413.00

1,618,624.00 1,401,574.55

21 Scolarité obligatoire 152,789.00 1,419,577.55 162,253.001,615,670.00

211 Ecole primaire I (école enfantine) 81,113.0082,539.00

2110 Ecole primaire I (école enfantine) 81,113.0082,539.00

2110.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 5,400.00

2110.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 75,713.0082,539.00

212 Ecole primaire II 399,654.10446,137.00

2120 Ecole primaire II 399,654.10446,137.00

2120.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 305,965.25341,918.00

2120.3612.00 Contribution comm., Serv.logo., psycho., psych. 39,592.8548,988.00

2120.3612.01 Part au cercle scolaire primaire 54,096.0055,231.00

213 Ecole du cycle d'orientation 364,150.00432,765.00

2130 Ecole du cycle d'orientation 364,150.00432,765.00

2130.3612.00 Participation au cycle d'orientation 364,150.00432,765.00

214 Ecoles de musique 24,417.4529,300.00

2140 Conservatoire 24,417.4529,300.00

2140.3611.00 Participation aux dépenses du Conservatoire 24,417.4529,300.00

217 Bâtiments scolaires 301,848.00 5,214.00350,166.00

2170 Bâtiments scolaires 301,848.00 5,214.00350,166.00

2170.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 936.001,248.00

2170.3010.00 Salaires du personnel communal concierge 40,170.0050,007.00

2170.3010.10 Salaire personnel (concierge) (COVID) 4,680.00

2170.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 6,528.003,452.00

2170.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 3,900.001,497.00

2170.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 1,814.00520.00

2170.3054.00 Cotisations patronales caisse compensation, AF 842.001,325.00

2170.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. ind. journ. maladie 900.00970.00
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2170.3101.00 Produits de nettoyage et matériel de conciergerie 3,500.004,667.00

2170.3110.00 Acquisitions de mobilier et appareils 10,000.0010,500.00

2170.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 13,000.0016,000.00

2170.3130.00 Frais de téléphone 417.00

2170.3130.01 Pot commun bâtiments scolaires 80,536.0095,190.00

2170.3134.00 Primes d'assurances 2,500.00

2170.3144.00 Frais d'entretien des bâtiments 17,000.0021,000.00

2170.3300.00 Amortissement planifié des bâtiments scolaires 118,042.00140,873.00

2170.4290.00 Retenues sur salaires 5,214.00

218 Accueil extra-scolaire (AES) 3,640.002,320.00

2180 Accueil extra-scolaire 3,640.002,320.00

2180.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 1,740.002,320.00

2180.3612.00 Participation à d'autres AES 1,900.00

219 Scolarité obligatoire non mentionné ailleurs 152,789.00 244,755.00 157,039.00272,443.00

2195 Transports scolaires 65,424.00 158,600.00 70,884.00177,878.00

2195.3130.00 Transports scolaires 158,600.00177,878.00

2195.4612.00 Participation d'autres communes 65,424.00 70,884.00

2196 Cercle scolaire intercommunal 87,365.00 86,155.00 86,155.0094,565.00

2196.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 7,200.00

2196.3130.00 Frais cercle scolaire 86,155.0087,365.00

2196.4612.00 Participation des communes partenaires 87,365.00 86,155.00

22 Ecoles spécialisées 137,250.00146,043.00

220 Ecoles spécialisées 137,250.00146,043.00

2200 Ecoles spécialisées 137,250.00146,043.00

2200.3611.00 Part aux mesures pédago-thérapeutiques 6,600.007,079.00

2200.3631.00 Part des communes aux institu.spécialisées, handicapés 130,650.00138,964.00

23 Formation professionnelle initiale 7,000.009,700.00

230 Formation professionnelle initiale 7,000.009,700.00

2300 Formation professionnelle initiale 7,000.009,700.00

2300.3611.00 Part au Service de la formation prof. cantonale 7,000.009,700.00
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3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 1,500.00 179,168.00 1,500.00188,286.00

186,786.00 177,668.00

32 Culture, autres 14,500.0036,232.00

321 Bibliothèque et littérature 4,000.0014,429.00

3210 Bibliothèque publique 4,000.0014,429.00

3210.3632.00 Contribution à la bibliothèque intercommunale 4,000.004,300.00

3210.3632.01 Bibliothèque régionale Romont 10,129.00

322 Musique et théâtre 1,700.001,803.00

3229 Arts de la scène 1,700.001,803.00

3229.3612.00 Participation à l'ass. culturelle intercom. (Bicubic) 1,700.001,803.00

329 Culture, non mentionné ailleurs 8,800.0020,000.00

3290.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 3,300.003,500.00

3290.3636.00 Subvention aux sociétés locales 4,000.004,000.00

3290.3636.01 Activités FriTime 1,500.002,500.00

3290.3636.02 Activités Leschot en faveur des personnes âgées 10,000.00

34 SPORT ET LOISIRS 1,500.00 164,668.00 1,500.00152,054.00

341 Sport 1,500.00 164,668.00 1,500.00152,054.00

3410.3000.00 Salaires du personnel communal 2,000.002,000.00

3410.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 138.00

3410.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 21.00

3410.3054.00 Cotisations patronales caisse compensation, AF 53.00

3410.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. ind.journ. maladie 39.00

3410.3101.00 Matériel- équipement place de sport 3,000.003,000.00

3410.3130.00 Frais entretien terrain foot Middes 8,000.008,000.00

3410.3130.01 Frais location terrain de foot + vestiaires 2,000.002,000.00

3410.3143.00 Entretien place de sport 4,000.002,000.00

3410.3300.00 Amortissements planifiés place de sport 24,868.0022,636.00

3410.3612.00 Participation à la patinoire régionale Romont 10,100.0010,942.00

3410.3612.01 Part frais ordinaires centre piscine 107,700.0098,225.00
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3410.3636.02 Subvention communale organisations sans but lucratif 3,000.003,000.00

3410.4472.00 Location place multisports 1,500.00 1,500.00
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4 SANTÉ 1,800.00 472,119.05 1,800.00519,807.00

518,007.00 470,319.05

41 Hôpitaux, établissements médico-sociaux 313,583.60338,262.00

411 Hôpitaux 3,794.555,151.00

4110 Hôpitaux 3,794.555,151.00

4110.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 150.00500.00

4110.3611.00 Contribution aux coûts résiduels des soins ind. 3,644.554,651.00

412 Etablissements médico-sociaux et foyers pour personnes 309,789.05333,111.00

4120 Établissement médico-social 309,789.05333,111.00

4120.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 1,200.00500.00

4120.3612.00 Participation homes médicalisés régionaux RSG 125,096.00130,408.00

4120.3612.01 Participation aux frais de gestion commissions Transbil 14,316.5014,244.00

4120.3631.00 Participation subv. frais accompagnement pers. âgées 169,176.55187,959.00

42 Soins ambulatoires 149,915.45174,245.00

421 Soins ambulatoires 135,598.95159,523.00

4210 Soins ambulatoires 135,598.95159,523.00

4210.3300.00 Amortissement planifié défibrilateur 257.00257.00

4210.3612.00 Soins à domicile et aide familiale régionaux 99,668.45118,978.00

4210.3612.01 Participation aux ind. forfaitaires régionales Transbil 34,873.5039,788.00

4210.3636.00 Participation aux frais de repas à domicile 800.00500.00

422 Services de sauvetage 14,316.5014,722.00

4220 Services de sauvetage 14,316.5014,722.00

4220.3612.00 Participation communales aux ambulances 14,316.5014,722.00

43 Prévention 1,800.00 8,620.00 1,800.007,300.00

433 Service médical des écoles 1,800.00 8,520.00 1,800.007,200.00

4330 Service médical des écoles 1,800.00 8,520.00 1,800.007,200.00

4330.3136.00 Visites médicales 6,000.006,000.00
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4330.3611.00 Service dentaire cantonal 1,200.001,200.00

4330.3611.01 Clinique dentaire mobile 1,320.00

4330.4260.00 Participation des parents 1,800.00 1,800.00

434 Contrôle des denrées alimentaires 100.00100.00

4340 Contrôle des denrées alimentaires 100.00100.00

4340.3132.00 Contrôle des champignons 100.00100.00
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5 PRÉVOYANCE SOCIALE 7,500.00 526,998.35 7,500.00528,535.00

521,035.00 519,498.35

52 Invalidité 273,547.00294,026.00

523 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 273,547.00294,026.00

5230 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 273,547.00294,026.00

5230.3631.00 Part. cantonale aux  institu. spéc. et handicapés 273,547.00294,026.00

54 Famille et jeunesse 7,500.00 115,940.35 7,500.00120,773.00

541 Allocations familiales (AF) 7,516.657,137.00

5410 Allocations familiales (AF) 7,516.657,137.00

5410.3631.00 Financement  aux personnes sans activité lucrative 7,516.657,137.00

543 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 8,503.708,045.00

5430 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 8,503.708,045.00

5430.3631.00 LAVI, Part. avances sur contrib. d'entretien non récupé 8,503.708,045.00

545 Prestations aux familles 7,500.00 99,920.00 7,500.00105,591.00

5451 Structures d'accueil extrafamilial de jour 7,500.00 99,920.00 7,500.00105,591.00

5451.3636.00 Participation à l'Ass. régionale la petite enfance, ABM 53,670.0070,591.00

5451.3636.01 ABMG  frais de fonctionnement 1,250.00

5451.3636.02 Subventions pour l'Accueil familial de jour 24,000.0020,000.00

5451.3636.03 Subventions pour l'école maternelle 21,000.0015,000.00

5451.4240.00 Participations des parents à la maternelle 7,500.00 7,500.00

55 Chômage 16,550.0019,629.00

559 Chômage non mentionné ailleurs 16,550.0019,629.00

5590 Chômage non mentionné ailleurs 16,550.0019,629.00

5590.3631.00 Contrib. des communes Fonds cant. de l'emploi 16,550.0019,629.00

57 Aide sociale et domaine de l'asile 120,961.0094,107.00

572 Aide matérielle 119,090.2091,939.00
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5720 Aide matérielle 119,090.2091,939.00

5720.3611.00 Part LASoc, aide matérielle, mesures d'ins. sociale MIS 28,723.1527,305.00

5720.3611.01 Part LASoc, services sociaux 3,167.052,496.00

5720.3612.00 Part Service social régional, aide matérielle et MIS 87,200.0062,138.00

579 Assistance, non mentionnée ailleurs 1,870.802,168.00

5790 Assistance, non mentionnée ailleurs 1,870.802,168.00

5790.3611.00 Aide aux victimes d'infraction 1,870.802,168.00
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6 TRAFIC ET TÉLÉCOMMUNICATIONS 204,190.00 6,007.00214,460.00

214,460.00 198,183.00

61 Circulation routière 165,090.00 6,007.00169,904.00

615 Routes communales 165,090.00 6,007.00169,904.00

6150 Routes communales 165,090.00 6,007.00169,904.00

6150.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 3,744.004,000.00

6150.3010.00 Salaires du personnel communal 31,949.0028,366.00

6150.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 5,914.001,958.00

6150.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 6,100.001,375.00

6150.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 1,644.00295.00

6150.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation, AF 789.00752.00

6150.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. ind. journ. maladie 760.00550.00

6150.3101.00 Achat de carburant 1,500.001,500.00

6150.3101.01 Achat de sacs Robidog 500.001,500.00

6150.3109.00 Autres charges de matériels et marchandises, sel 14,000.0014,000.00

6150.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 4,000.007,000.00

6150.3119.00 Achat de poubelles Robidog 500.00500.00

6150.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 9,000.009,000.00

6150.3134.00 Assurance véhicules- bâtiment 2,000.002,300.00

6150.3137.00 Impôts sur les véhicules 1,000.00500.00

6150.3141.00 Entretien des routes et de l'éclairage 31,000.0030,500.00

6150.3141.01 Service hivernal par des tiers 16,000.0019,000.00

6150.3141.02 Entretien de l'éclairage 3,000.00

6150.3151.00 Frais de véhicules et de machines 3,000.003,000.00

6150.3300.00 Amortissements planifiés routes 17,831.0029,530.00

6150.3300.01 Amortissements planifiés véhicules 13,859.005,634.00

6150.3300.02 Amortissements planifés réseau haut débit 5,644.00

6150.4290.00 Retenues sur salaires 6,007.00

62 Transports publics 39,100.0044,556.00

621 Infrastructures de transports publics 7,100.007,200.00
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6210 Infrastructures de transports publics 7,100.007,200.00

6210.3611.00 Part. au fonds fédéral d'infrastructure ferroviaire 7,100.007,200.00

622 Trafic régional et agglomération 32,000.0037,356.00

6220 Trafic régional et agglomération 32,000.0037,356.00

6220.3611.00 Part aux dépenses relatives au trafic régional 32,000.0037,356.00
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMÉNAGEMENT DU TERRITO 409,975.00 424,086.00 391,436.00489,741.00

79,766.00 32,650.00

71 Approvisionnement en eau 169,110.00 154,000.00 154,000.00169,110.00

710 Approvisionnement en eau 169,110.00 154,000.00 154,000.00169,110.00

7101 Approvisionnement communal en eau 169,110.00 154,000.00 154,000.00169,110.00

7101.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 3,000.001,000.00

7101.3300.00 Amortissements planifiés immobilisations corporelles 55,959.0054,960.00

7101.3510.02 Attribution aux réserves eaux 891.00

7101.3612.00 Participation aux frais de l'association régionale 83,000.00102,000.00

7101.3910.00 Imputations internes pour prestations de services 4,250.004,250.00

7101.3940.00 Imputations internes des intérêts 6,900.006,900.00

7101.4240.00 Location des compteurs 5,000.00

7101.4240.01 Taxes de base 30,000.00 43,000.00

7101.4240.02 Taxes d'utilisation (vente d'eau) 85,000.00 106,000.00

7101.4510.00 Prélèvement financement spécial maintien de la valeur F 54,110.00

72 Traitement des eaux usées 155,504.00 149,636.00 149,636.00155,304.00

720 Traitement des eaux usées 155,504.00 149,636.00 149,636.00155,304.00

7201 Traitement communal des eaux usées 155,504.00 149,636.00 149,636.00155,304.00

7201.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 1,000.001,000.00

7201.3010.00 Salaires du personnel communal 11,232.0012,000.00

7201.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 1,272.00696.00

7201.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 427.00125.00

7201.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation, AF 318.00

7201.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. ind.  journ. maladie 233.00

7201.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 4,000.004,000.00

7201.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 1,000.001,000.00

7201.3111.01 Toilette sèche 10,000.00

7201.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 7,000.009,000.00

7201.3120.01 Frais d'exploitation, pollution 10,500.008,000.00

7201.3130.02 Frais Analyse SEN 4,500.004,700.00
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7201.3137.01 Taxes sur les micropolluants 3,800.003,800.00

7201.3143.00 Entretien des infrastructures 7,500.0010,500.00

7201.3143.01 Entretien collecteurs 20,000.0020,000.00

7201.3300.00 Amortissements planifiés des immobilisations corporelle 10,687.0035,632.00

7201.3510.01 Attribution au finan. spécial équilibre cpte (FSEC) 33,218.00

7201.3612.00 Participation aux frais ass. régionale Step Trey 27,000.0027,000.00

7201.3612.01 Participation aux frais de l'association régionale Step 1,000.001,800.00

7201.3910.00 Imputations internes pour prestations de services 4,250.004,250.00

7201.3940.00 Imputations internes des intérêts 1,250.001,250.00

7201.4240.01 Taxes de base 72,000.00 70,000.00

7201.4240.02 Taxes d'utilisation 75,000.00 72,000.00

7201.4240.03 Analyses eau autres Communes 7,000.00 7,000.00

7201.4290.00 Retenues sur salaires 636.00

7201.4895.00 Prélèvement sur réserve 1,504.00

73 Gestion des déchets 85,361.00 107,200.00 87,800.00118,043.00

730 Gestion des déchets 85,361.00 107,200.00 87,800.00118,043.00

7301 Gestion communale des déchets 85,361.00 107,200.00 87,800.00118,043.00

7301.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 1,000.001,000.00

7301.3010.00 Salaires du personnel communal 2,000.00

7301.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC frais adm. 138.00

7301.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 21.00

7301.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation, AF 53.00

7301.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. ind.  journ. maladie 39.00

7301.3101.00 Achat de matériel d'exploitation et fournitures 1,500.001,500.00

7301.3101.01 Achat de sacs AIR-PRO 8,000.008,000.00

7301.3130.00 Frais de transport et décharge 34,000.0035,000.00

7301.3140.00 Frais d'entretien des moloks 10,000.00

7301.3300.00 Amortissements planifiés des imm. corporelles déchets 6,088.00

7301.3612.00 Déchetterie de Châtonnaye 62,700.0054,204.00

7301.4240.00 Taxe de base 38,000.00 37,500.00

7301.4240.01 Taxe d'utilisation aux sacs 39,000.00 39,000.00

7301.4240.02 Taxes aux poids encombrants 5,791.00 11,300.00

7301.4895.00 Prélèvement réserve déchets 2,570.00
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74 Aménagements 3,100.002,500.00

741 Corrections de cours d'eau 3,100.002,500.00

7410 Corrections de cours d'eau 3,100.002,500.00

7410.3142.00 Entretien des ruisseaux par des tiers 1,000.001,000.00

7410.3612.00 Dédommagement aux associations intercommunales 900.00500.00

7410.3612.10 Bassin rétention 1,200.001,000.00

77 Protection de l'environnement, autres 3,850.0019,908.00

771 Cimetières, crématoires 3,850.0019,908.00

7710 Cimetière communal 3,850.0019,908.00

7710.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 150.00300.00

7710.3010.00 Salaires du personnel communal 1,500.004,200.00

7710.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC frais adm. 290.00

7710.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 44.00

7710.3054.00 Cotisations patronales,caisse compensation, AF 111.00

7710.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. ind. ourn. maladie 81.00

7710.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 200.00

7710.3143.00 Entretien du cimetière 1,000.001,000.00

7710.3143.01 Entretien chapelle mortuaire 3,000.00

7710.3300.00 Amortissements planifiés cimetières 1,200.004,727.00

7710.3300.01 Amortissements planifiés chapelle mortuaire 5,955.00

79 Aménagement du territoire 6,300.0024,876.00

790 Aménagement du territoire 6,300.0024,876.00

7900 Aménagement du territoire 6,300.0024,876.00

7900.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 5,000.004,000.00

7900.3132.00 Honoraires des urbanistes 1,000.001,000.00

7900.3320.00 Amortissement planifiés PAL et mensurations 19,354.00

7900.3612.00 Participation à l'Ass. pour le plan directeur régional 300.00522.00
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8 ÉCONOMIE PUBLIQUE 25,000.00 20,500.0072,787.00

47,787.00 20,500.00

81 Agriculture 1,000.001,000.00

811 Administration, exécution et contrôle 1,000.001,000.00

8110 Administration, exécution et contrôle 1,000.001,000.00

8110.3130.00 Cotisations réseau écologique 1,000.001,000.00

82 Sylviculture 25,000.00 10,500.0060,100.00

820 Sylviculture 25,000.00 10,500.0060,100.00

8200 Domaine forestier communal 25,000.00 10,500.0060,100.00

8200.3141.00 Entretien des routes forestières 2,000.0052,000.00

8200.3635.00 Participation à la Corporation de triage forestier 8,500.008,100.00

8200.4631.00 Subvention Etat réfection chemins forestiers 25,000.00

84 Tourisme 6,000.007,687.00

840 Tourisme 6,000.007,687.00

8400 Tourisme communal 6,000.007,687.00

8400.3612.00 Participation  l'Association touristique régionale 6,000.007,687.00

87 Combustibles et énergie 3,000.004,000.00

8700.3000.00 Jetons présences commission de l'énegie 3,000.004,000.00
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9 FINANCES ET IMPÔTS 3,396,750.00 56,600.00 3,166,810.0055,900.00

3,110,210.003,340,850.00

91 Impôts 2,774,762.00 2,587,743.00

910 Impôts 2,774,762.00 2,587,743.00

9100 Impôts communaux ordinaires 2,360,262.00 2,232,443.00

9100.4000.00 Impôts sur le revenu des PP - année fiscale 2,050,650.00 1,942,199.00

9100.4000.30 Impôts sur les prestations en capital 47,000.00 60,000.00

9100.4001.00 Impôts sur la fortune des PP - année fiscale 205,065.00 173,508.00

9100.4002.00 Impôt à la source 35,000.00 35,000.00

9100.4010.00 Impôt sur le bénéfice des PM - année fiscale 12,000.00 12,000.00

9100.4011.00 Impôt sur le capital des PM - année fiscale 2,000.00 2,040.00

9100.4611.00 Compensation cantonale de base - Réforme fiscale 8,547.00 7,696.00

9101 Impôts communaux spéciaux 414,500.00 355,300.00

9101.4021.00 Contribution immobilière - année fiscale 255,000.00 240,000.00

9101.4022.00 Impôt sur les gains immobiliers et les plus-values 53,000.00 50,000.00

9101.4023.00 Impôt sur les mutations 101,000.00 60,000.00

9101.4033.00 Impôt sur les chiens 5,500.00 5,300.00

93 Péréquation financière intercommunale 341,081.00 357,967.00

930 Péréquation financière intercommunale 341,081.00 357,967.00

9300 Péréquation financière intercommunale 341,081.00 357,967.00

9300.4621.00 Attribution de la péréquation des besoins 59,723.00 69,820.00

9300.4622.00 Attribution de la péréquation des ressources 281,358.00 288,147.00

95 Part aux recettes sans affectation, autres 78,400.00 73,950.00

950 Part aux recettes sans affectation, autres 78,400.00 73,950.00

9500 Part aux recettes sans affectation, autres 78,400.00 73,950.00

9500.4601.00 Part à l'impôt cantonal sur les véhicules à moteur 78,400.00 73,950.00

96 Administration de la fortune et de la dette 35,150.00 56,600.00 35,150.0055,900.00
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961 Intérêts 8,150.00 38,500.00 8,150.0034,500.00

9610 Intérêts 8,150.00 38,500.00 8,150.0034,500.00

9610.3400.00 Intérêts passifs des engagements courants 38,000.0034,000.00

9610.3499.00 Escomptes d'impôts 500.00500.00

9610.4940.00 Imputation internes des intérêts 8,150.00 8,150.00

963 Immeubles du patrimoine financier 27,000.00 18,100.00 27,000.0021,400.00

9630 Immeubles du patrimoine financier 27,000.00 18,100.00 27,000.0021,400.00

9630.3000.00 Jetons de présences autorités et commisions 1,000.00500.00

9630.3430.40 Entretien des bâtiments (ferme communale) 6,000.007,000.00

9630.3439.00 Eau, énergie, combustibles, élimination 10,000.0012,500.00

9630.3439.02 Assurances 1,100.001,400.00

9630.4430.00 Revenu locatif des appartements du patrimoine financier 27,000.00 27,000.00

990 Postes non ventilables 167,357.00 112,000.00

9900 Postes non ventilables 167,357.00 112,000.00

9900.4895.00 Prélèvement sur la réserve de réévaluation du PA 167,357.00 112,000.00
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4,168,970.00 4,259,596.45 4,050,779.004,563,974.00

Excédent de charge 395,004.00

Excédent de charge 208,817.45

4,563,974.00 4,259,596.45 4,259,596.454,563,974.00
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